

## JoomlaXplorer

Autor: petrus\_ - 2007/07/03 14:20

Czy ktoś może wie czy w JoomlaXplorerze można ustawić (i jak w wersji 1.6.1 pl) aby domyślnie uploadowane pliki miały prawa inne niż 755?

A może jest jakiś lepszy sens, aby nadawać pliki z prawem do wykonywania ?

## Odp: JoomlaXplorer

Autor: Jokris - 2007/07/04 00:01

B) Cześć.

-rwxr-xr-x - 755 - Właściciel ma wszystkie prawa do pliku, reszta tylko prawo do odczytu i uruchomienia.

B) Krótki kurs:

Wszystkie prawa dostępu można zapisać w sposób numeryczny. Każde prawo ma swoją wagę liczbową. Sumując poszczególne wagi można otrzymać sumaryczne prawo dostępu. Wagi liczbowe poszczególnych praw:

odczyt (r) - 4

zapis (w) - 2

wykonywanie (x) - 1

Prawa w postaci liczbowej podaje się jako liczbę trzycyfrową. Pierwsza cyfra oznacza prawa dostępu dla użytkownika, druga dla grupy użytkownika, a ostatnia - dla wszystkich pozostałych użytkowników.

Zatem przykład rwxrw---- można zapisać liczbowo jako 760, ponieważ:

prawa właściciela: rwx => 4 + 2 + 1 = 7

prawa grupy: rw- => 4 + 2 + 0 = 6

prawa pozostałych: --- => 0 + 0 + 0 = 0

Zestawiając poszczególne cyfry otrzymujemy 760.

:woohoo: 755 to są dobre chmody, ale tylko dla katalogów, nie dla plików. Pliki powinny mieć chmody np. 644. Autorzy programu dobrali takie ( tylko czy na pewno dla pliku? ) chmody, które są nadawane pewnie za pomocą jakiegoś skryptu. Trzeba by było ten skrypt znaleźć, i jeśli chcesz ustawić na 777, aby hakerzy załatwili Ci stronę, to poszukaj tego skryptu. Ja do tego ręki nie przyłożę.:evil: To jest przydatny komponent, ale nie dla mnie. Ja go nigdy nie używałem, bo i po co?. Mam Total Commandera, i mi wystarcza. Nie czytałem, że za pomocą tego komponentu można pomyślowo nadać prawa do katalogów użytkownikowi "root" ( chmody 730 ), czyli zablokować na niektórych serwerach całkowicie stronę. Pozostaj tylko admini serwera, bo oni tylko mogą wówczas przywrócić Ci serwer do życia.

B) Pozdrawiam nowego Moderadora Forum. Jokris.

## Odp: JoomlaXplorer

Autor: petrus\_ - 2007/07/04 12:10

Pozdrawiam Admina :P

Najpierw po co JoomlaXplorer: na szybko poprawki w układzie plików i katalogów, dogranie kilku nowych obrazków, zmiany nazwy, bardzo rzadko edycja (bo wiem czym dla serwisu drobna literówka w pliku językowym :sick: )

Niestety nie zawsze mam dostęp do internetu bez blokowanych usług, np. własnie ftp, wtedy wygodne narzędzia jak FireFTP odpada :(

Oczywiście można zablokować na amen serwis w opisany sposób, ale po co. Można pozbawić się serwisu też inaczej :whistle: Administrator serwisu powinien być świadomy tego co robi.

A moje pytanie własnie wynika stąd, że znudziło mi się za każdym razem po wgraniu jednego pliku zmieniać mu chmod, bo nie zostawię gifów z możliwością wykonywania